
.. ....
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« М  » 2025 г. №

Об итогах проведения Первого муниципального 
слёта участников программы развития 
социальной активности учащихся 
начальных классов «Орлята России», 
посвященного 80-летию Победы 
в Великой Отечественной войне

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губки некого городского округа от 21 февраля 2025 года № 436 «О проведении 
Первого муниципального слёта участников программы развития социальной 
активности учащихся начальных классов «Орлята России», посвященного 
80-летию Победы в Великой Отечественной войне», с целью реализации 
программы и актуализации социальной активности обучающихся начальных 
классов «Орлята России» 20 марта 2025 года на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» прошел Первый 
муниципальный слёт участников программы развития социальной активности 
учащихся начальных классов «Орлята России» (далее -  Слёт).

В Слёте приняли участие 120 учащихся из 20 общеобразовательных 
учреждений Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ 
«СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ 
«Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Скороднянская 
СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ».

Все команды - участницы для церемонии открытия Слёта подготовили 
название и девиз команды. Представления были разнообразные, но в каждом 
из них можно было услышать девиз Орлят России «Учимся, растём, мечтаем
вместе».



В ходе мероприятия командам было предложено участие в творческих 
площадках по 7 трекам программы, подготовленные советниками директоров 
по воспитанию: «Орлёнок-Доброволец», «Орленок -  Хранитель исторической 
памяти», «Орленок - Спортсмен», «Орленок - Эколог», «Орленок - Эрудит», 
«Орленок - Мастер», «Орленок - Лидер».

Юные Орлята нашего округа продемонстрировали доброжелательное 
отношение друг к другу, на площадках проявляли инициативность, активность 
и самостоятельность.

В завершении праздника ребята получили заслуженные награды, 
исполнили одну из песен орлятского круга «Ты, да, я да мы с тобой», гимн 
Губкинекого городского округа и запустили «самолетики -  будущего», символ 
проекта «Навигаторы детства».

При подведении итогов места распределились следующим образом:
I место -  команда МАОУ «СОШ № 17», старшеклассник - наставник 

Конерева Алёна, руководители: Александрова Светлана Михайловна, учитель, 
Бойкова Инна Васильевна, учитель, Ишкова Мария Николаевна, советник 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;

1 место -  команда МБОУ «Истобнянская СОШ», старшеклассник- 
наставник Толмачёва София, руководители: Башкатова Елена Валентиновна, 
учитель, Прохоренко Екатерина Петровна, советник директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями;

I место -  команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», старшеклассник- 
наставник Наврузова Сафия, руководители: Дорошева Неонила Николаевна, 
учитель, Брянцева Светлана Николаевна, советник директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями;

I место -  команда ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
старшеклассник- наставник Бездольникова Виктория, руководители: Палазова 
Жанна Фёдоровна, учитель, Щербакова Ирина Анатольевна, учитель, 
Двуреченская Наталия Валерьевна, учитель, Колесникова Анна Николаевна, 
учитель, Осипова Любовь Александровна, учитель, Ивченко Дарина 
Сергеевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;

I место -  команда МАОУ «Лицей № 5», старшеклассники- наставники 
Шаповалова Анна, Часовская Виктория, руководители: Хоружий Людмила 
Владимировна, учитель, Мушнина Светлана Ивановна, учитель, Демина 
Евгения Леонидовна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями;

I место -  команда МБОУ «ООШ № 8», старшеклассник-наставник 
Калабухова Алёна, руководители: Журавлева Людмила Николаевна, учитель, 
Махрина Анастасия Юрьевна, учитель, Меренкова Людмила Васильевна, 
советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;

II место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», старшеклассник- 
наставник Сиренева София, руководители: Воробьёва Ирина Петровна,



учитель, Агафонова Елена Вячеславна, учитель, Крылова Инна Евгеньевна, 
советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;

II место - команда МАОУ «СОШ № 16», старшеклассник- наставник 
Черчович Ксения, руководители: Пашина Ирина Викторовна, Абросимова 
Светлана Александровна, Щурова Елена Валерьевна, советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;

II место -  команда МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», 
старшеклассник- наставник Винникова Любовь, руководители: Кондратьева 
Татьяна Ивановна, учитель, Матяш Ирина Владимировна, советник директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;

II место -  команда МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», старшеклассник- 
наставник Долгих Александр, руководители: Воронова Елена Анатольевна, 
учитель, Шугаева Наталья Николаевна, учитель, Косатых Галина 
Серафимовна, учитель, Ярошевская Светлана Николаевна, учитель, 
Переверзева Юлия Анатольевна, советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями;

11 место -  команда МАОУ «Гимназия № 6», старшеклассник- наставник 
Сапрыкина Анастасия, руководители: Гридчина Елена Валерьевна, учитель, 
Дурнева Мария Андреевна, советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями;

II место -  команда МБОУ «Боброводворская СОШ», старшеклассник- 
наставник Капачева Анастасия, руководители: Филимонова Ольга 
Дмитриевна, учитель, Горбунова Наталья Алексеевна, советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;

II место -  команда МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», старшеклассник- 
наставник Давыдова Маргарита, руководители: Овцынова Ольга Васильевна, 
учитель, Сухина Ядвига Александровна, советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями;

II место -  команда МБОУ «СОШ № 11», старшеклассник- наставник 
Яковлева Елизавета, руководители: Жиленкова Ирина Михайловна, учитель, 
Воротынцева Марина Сергеевна, советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями;

III место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», старшеклассник- 
наставник Шевченко Софья, руководители: Шеховцова Наталья 
Вячеславовна, учитель, Коваленко Лариса Михайловна, советник директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;

III место -  команда МБОУ «Никаноровская СОШ», старшеклассник- 
наставник Новиков Даниил, руководители: Кретова Татьяна Валентиновна, 
учитель, Кормилицына Виктория Владимировна, советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;

III место -  команда МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива» 
старшеклассник- наставник Копылова Валерия, руководители: Чернышева



Любовь Евгеньевна, учитель, Гапченко Светлана Николаевна, советник 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;

III место -  команда МБОУ «Архангельская СОШ», старшеклассник- 
наставник Новоселова Агния, руководитель Бестужева Любовь Вячеславовна,
учитель;

III место -  команда МБОУ «Троицкая СОШ» старшеклассник- 
наставник Пучкова Валерия, руководитель Логачева Татьяна Александровна, 
учитель, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;

III место -  команда МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», 
старшеклассник- наставник Козлов Алексей, руководитель Масалова Марина 
Вячеславовна, учитель, советник директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Утвердить итоги проведения Первого муниципального слёта 
участников программы развития социальной активности учащихся начальных 
классов «Орлята России», посвященного 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне.

2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призёров Первого муниципального слёта участников программы развития 
социальной активности учащихся начальных классов «Орлята России», 
посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
( 47241) 7- 58-26;
Колачок Светлана Васильевна, 
(47241) 5- 14-05


